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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

Varje kommun ska enligt kommunallagen ha rikt linjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll
illustreras i f iguren nedan.
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Fullmäkt ige beslutar om
mål för god ekonomisk
hushållning.

1

Kommunstyrelsen utvärderar
målen i årsredovisningen och
gör en bedömning av
måluppfyllelsen för helåret.

32

Kommunstyrelsen utvärderar
målen i delårsbokslutet och
gör en prognos över
måluppfyllelsen för helåret.

Revisorerna bedömer om resultaten delårsrapport och årsredovisning
är förenliga med de mål fullmäkt ige beslutat samt om kommunen
klarar kravet på en ekonomi i balans.

Riktlinjer/mål Delårsrapport Årsredovisning
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2. Kommunfullmäkt iges definit ion av god ekonomisk hushållning

• Rikt linjen för god ekonomisk hushållning innehåller tre finansiella mål för Tranås kommun:
• 1) Kommunens soliditet  inklusive pensionsskuld som ansvarsförbindelse ska uppgå t ill minst 20

procent.
• 2) Årets resultat ska under en treårsperiod uppgå t ill minst 2 procent av skatteintäkter och bidrag.

3) Vid konflikt  mellan verksamhetsmål eller ekonomiska resurser gäller det att  nämnderna och
förvaltningarna sammantaget håller t illdelade budgetramar.

• I budget för 2024 framgår att  fullmäkt ige har formulerat fem prioriterade mål för att  definiera god
ekonomisk hushållning ut ifrån ett  verksamhetsperspekt iv.

• Vid utvärderingen av god ekonomisk hushållning görs enligt  rikt linjen genom en samlad bedömning
ut ifrån uppfyllelsegraden av målen, indikatorernas utveckling, omvärldsläget m.m.

• Det saknas tydliga kr iterier för hur hög måluppfyllelsen behöver vara för att  uppnå god ekonomisk
hushållning.
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp 8 av kommunfullmäkt iges 8 mål.
• 3 av 5 verksamhetsmässiga mått bedöms av kommunstyrelsen uppnås för året. 1 mål bedöms delvis vara

uppfyllt  och 1 mål bedöms ej vara uppfyllt.
• 3 av 3 finansiella mål bedöms av kommunstyrelsen uppnås för året.

• Bedömning av målen görs med hjälp av indikatorer och för samtliga indikatorer framgår om de ska
öka eller minska för att  anses vara uppfyllt. Till varje mål finns t illhörande kommentarer.

• Kommunstyrelsen bedömer att  en god ekonomisk hushållning uppnås.
• Bedömningen grundas på att  alla finansiella mål är uppfyllda, att  t re av fem prioriterade är uppfyllda och ett

prioriterat mål delvis är uppnått.

• Kommunens balanskravsresultat är 5,2 mnkr.
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är, ut if rån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att  det
lagstadgade balanskravet uppfylls.

• Vår bedömning är att  utfallet  är förenligt med de f inansiella mål som fullmäkt ige fastställt .

• Vår bedömning är att  utfallet  delvis är förenligt med de verksamhetsmässiga mål som fullmäkt ige
fastställt .

• Vår samlade bedömning är att kommunen uppnår en god ekonomisk hushållning år 2024.
• Vi delar kommunens bedömning av att  god ekonomisk hushållning uppnås. Vår bedömning görs mot bakgrund

av att  kommunen uppnår samtliga finansiella mål, at t  balanskravet är uppnått  samt att  merparten av
verksamhetsmålen är uppfyllda.
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5. Våra rekommendationer

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att:

• Tydligare definiera kriterier för hur hög måluppfyllelsen behöver vara för att  uppnå GEH.

Sida 6 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet

23 april 2025

Inger Andersson, uppdragsledare Linnéa Johansson, kvalitetssäkrare
Auktoriserad revisor, EY Verksamhetsrevisor, EY
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